ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月１９日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 小牧工業様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 小牧工業様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 小牧工業

所在 栃木県宇都宮市江曽島町１１４６-２

代表者名 代表取締役 小牧 伸敏

事業内容 建設業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●高齢者が健康・安心に住みことのできる住環境の提供

●行政の産業復興事業への参画

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的・経済的な活性化の取組みを行います。

地域活性化・産業振興

●事業継続計画（BCP）の策定

●防災訓練の実施

【具体的な取組】

災害や事故等の有事においても、事業を復旧・継続するため、対応し得る万全の準備を行います。

災害・事故・事業リスクの未然防止

●給排水管の適切な改修の提案

●適正な排水管理の啓蒙

●トイレの水洗化と様式化

【具体的な取組】

限りある水資源へ持続的にアクセスできるように、水資源の効率的な利用や、水源となる森林の保護活動を推進します。

水の効率的な利用、水の汚染の防止

●ＥＣＯうつのみや２１認証、ＩＳＯ１４００１認証取得継続

●自社ＰＤＣＡサイクルによる品質・環境面の持続的向上

●廃棄物低減による環境汚染防止と環境保全の推進

●各種法規制の遵守

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、環境活動および社内体制の継続的改善に努めます。

環境マネジメントシステムの構築

2022年8月1日

株式会社　小牧工業

代表取締役　小牧 伸敏

弊社は、経営方針である「快適かつ安全なくらしへの貢献と永続的社業の発展」のも

と、お客様と共に100年企業を目指し、水・空気・環境を快適かつ安全に提供する事

業を通し、持続可能な社会の実現に向け取組んでまいります。

株式会社　小牧工業